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نیکولاس مادورو، رئیس جمهوری ونزوئلا و خوان گوایدو، رهبر مخالفان در فراخوان هایی جداگانه دوباره از طرفداران خود خواستند به خیابان ها بیایند. تظاهرات اخیر در شرایطی برنامه ریزی شده که اواخر هفته 
گذشته مجلس موسسان ونزوئلا به درخواست دادگاه عالی مصونیت پارلمانی گوایدو را لغو کرد. تحلیل گران لغو مصونیت گوایدو را یک چالش بزرگ برای او می دانند. مارکو تروگی، یک تحلیل گر ونزوئلایی می 
گوید: »حالا گوایدو هیچ مصونیتی ندارد. زندانی هم نشده، پس ایالات متحده هیچ توجیهی برای مداخله ندارد. ظرفیت او برای بسیج نیروها کاهش یافته است. این یک چالش بزرگ برای رهبر مخالفان است.«

گوایدو و مادورو دوباره طرفدارانشان را 
به خیابان ها فراخواندند 

هر روز که از عمــر دولت ترامپ می گذرد، تکه های بیشــتری 
از پازل »معامله قــرن« که رئیس جمهورآمریکا بــا ورود به کاخ 
ســفید آن را مطرح کرد، کامل می شــود. تکه هایی به نشــانه 
اثبات سرسپردگی به رژیم صهیونیستی. ابتدا انتقال سفارت 
آمریکا به بیــت المقدس، به رســمیت شــناختن بلندی های 
جولان توسط ترامپ و حالا اخباری از همراهی محتمل مصر 
و اردن. نگاهی ســریع بــه دیدارهای اخیر در منطقــه، به ویژه 
دیدارهای مصری و اردنی و نیز سفرهای »جرد کوشنر« )مشاور 
رئیس جمهور آمریــکا( و »مایک پمپئو« وزیــر خارجه آمریکا به 
منطقه نشان می دهد که زمان رونمایی از طرح »معامله قرن« 

علیه فلسطین، فرا رسیده است؛ طرحی که واشنگتن مدعی 
است به وسیله آن می خواهد به نزاع اسرائیل-فلسطین برای 
همیشه پایان دهد.روزنامه لبنانی الاخبار در گزارشی نوشت 
که دولت آمریکا از اردن خواســته نیم میلیون آواره فلسطینی 
را در مقابــل ســرمایه گذاری ۴۵ میلیــارد دلاری در اردن، در 
این کشور اســکان دهد. به گزارش ایســنا، الاخبار همچنین 
مدعی شد که مصر و اردن موافقت اولیه خود با بندهای معامله 

قرن را اعلام کرده اند اما ملک عبدا... دوم پادشاه اردن گفته 
که این معامله خطرناک و اجرای آن بســیار دشوار است. قرار 
است به موجب معامله قرن، بخش هایی از اراضی اردن به رژیم 
صهیونیســتی داده شود و در مقابل عربســتان سعودی نیز به 
همین مقدار اراضی خود را به اردن بدهد. معامله قرن همچنین 
شامل تشکیل کنفدراسیون مشترک بین رژیم صهیونیستی، 
اردن و تشــکیلات خودگــردان فلســطین بــرای اداره کرانــه 

باختری خواهد بود. نقش مصر نیز در این بین، تســهیل تردد 
فلسطینیان به مصر و بالعکس سپس اسکان آن ها در این کشور 
و احداث مناطق بزرگ صنعتی برای آنان در خاک مصر خواهد 
بود و در مقابل، ۶۵ میلیارد دلار به این کشــور پرداخت شــده 
و شبه جزیره ســینا نیز بازسازی خواهد شــد. روزنامه الاخبار 
تاکید کرد که قرار است جزئیات نهایی معامله قرن در جریان 
سفر هفته آینده عبدالفتاح سیســی رئیس جمهوری مصر به 
واشنگتن به او ارائه شود. بنابراین سفر سیسی به واشنگتن، 
»ســفر معمولی« نیســت و منابع آگاه می گویند بیشــتر شبیه 
»فراخوانده شدن به کاخ سفید« است، خصوصا این که در زمانی 
کوتاه قبل از رونمایی از معامله قرن انجام می شود. همچنین 
بر اســاس این گــزارش، تأمین منابــع مالی اجــرای بندهای 
معامله قرن به عهده برخی کشورهای عرب حوزه خلیج فارس 
خواهد بود. همچنیــن، بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم 
صهیونیستی در گفت وگو با روزنامه »معاریو« مدعی شده که هر 
کس گمان کند کشوری به اسم فلسطین تشکیل خواهد شد که 
از هر دو جهت "اسرائیل" را احاطه می کند، کاملا به اشتباه رفته 
است. نتانیاهو بیان کرد که سه مسئله ثابت ) در معامله قرن( 
وجود دارد که عبارت هستند از تخلیه نشدن حتی یک شهرک 
صهیونیست نشین در اراضی اشغالی فلسطین، سیطره دایمی 
رژیم صهیونیســتی بر کل منطقه غرب اردن و تقســیم نشدن 

قدس )میان فلسطینیان و اسرائیلی ها(.

...پیشخوان بین الملل
 

کارتون روز

 

تحلیل روز

معامله قرن طرحی شکست 
خورده است؟ 

ابوذر گوهری مقدم -شناسایی حاکمیت رژیم صهیونیستی 
بر بلندی های جولان توسط ترامپ، علاه بر این که نقض آشکار 
قوانین حقوق بین الملل بوده و با هدف دادن امتیاز به نتانیاهو 
برای انتخابات پیــش رو انجام شــده، در نتیجه نبــود واکنش 
مناسب جهان اسلام و انفعال کشورهای عربی در قضیه انتقال 
ســفارت آمریکا به بیت المقدس اســت. این رویکرد از زوایای 
دیگری نیز قابل بررسی است. به نظر می رسد این اقدام بخشی 
از معامله قرنی است که قرار است بخش مهمی از میراث ریاست 
جمهوری ترامپ باشــد اقدامــی که انجام آن بــه دلیل انفعال 
کشورهای اسلامی برای ترامپ بدون هزینه بوده است. هدف 
ترامپ آن است که به طرح معامله قرن کوشنر کمک و نتانیاهو 
را وادار به پذیرش طــرح صلح خود کنــد. نتانیاهوی افراطی 
که راضی به مصالحه حتی با شرایط یک جانبه ترامپ نیست 
باید به نحوی راضی شود،  از این رو درخواست های وی بدون 
در نظر گرفتن تبعات مورد پذیرش قرار می گیرد تا از یک ســو 
پذیرش برخی شروط توسط رژیم صهیونیستی تسهیل شود 
و از جهت دیگر اعراب را وادار به پذیرش شرایط حداقلی کند. 
همچنین قرار است اقدامات این چنینی سنجه ای برای ارزیابی 
واکنش های احتمالــی در زمان رونمایی طرح اصلی باشــد و 
هیجانات بازیگران دخیل را  تخلیه کند.  شناسایی حاکمیت 
اسرائیل بر جولان که به بهانه حضور و استقرار ایران در سوریه 
انجام شده، اقدامی از پیش طراحی شده و نتیجه چانه زنی های 
داخلی با نتانیاهو برای پذیرش حداقل شرایط واگذار شده به 
کشورهای عربی- و نه مردم فلسطین- است. مشکل ترامپ 
آن است که نتانیاهو اعتقادی به راه حل دو دولت نداشته و در 
بهترین حالت معتقد به تشــکیل دولتی بدون سرزمین برای 
فلسطینی هاست. مسلم است که طرحی در این سطح بدون 
لحاظ واقعیات صحنه و بدون در نظرگرفتــن نظرات و منافع 
مردم فلسطین  و مسئله اصلی اشغالگری، هیچ گاه به نتیجه 
نخواهد رسید و در بهترین حالت صرفا طرحی را به ده ها طرح 

شکست خورده قبلی، اضافه خواهد کرد.

آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد که برای گفت 
وگوی مستقیم با ژنرال حفتر و منصرف کردن او از حمله به 
طرابلس به شرق لیبی سفر کرده بود در توئیتی نوشت در 
حالی که بسیار نگران به راه افتادن یک نبرد خونین است 
با »تاثر فراوان« لیبی را ترک می کند. همزمان با شکست 
گفت وگوها، ارتش خودخوانده ژنرال خلیفه حفتر موسوم 
به »ارتش ملی لیبی« به سوی طرابلس در غرب این کشور 
حرکت کردند. شــورای امنیت ســازمان ملل در واکنش 
به این رویداد نشست اضطراری برگزار کرد. »ارتش ملی 
لیبی« گروهی نظامی اســت که از ســوی امارات متحده 
عربی و مصر حمایت مالی و لجستیکی می شود  تاجایی 
که حفتــر، فرمانــده  این گروه مســلح  براســاس گزارش 
خبرگزاری رسمی امارات )وام( در تیرماه گذشته با شیخ 
محمد بن زاید آل نهیان، ولیعهد ابوظبی در ابوظبی دیدار 
کرده است. حالا با آغاز لشکرکشی ژنرال حفتر به سوی 
غرب لیبی، به دلیل مسافت زیاد این هواداران او بودند که 
علیه دولت قانونی طرابلس به نبرد رفته اند. در این میان 
بی بی ســی خبر از درگیری در یک فرودگاه متروکه این 
شهر را داده است. همزمان، فائز سراج نخست وزیر لیبی 
که سازمان ملل او را به رسمیت می شناسد نیروهای مسلح 
مستقر در شهر مصراته در غرب لیبی را به سمت پایتخت 
گسیل داده تا از پیشــروی »ارتش ملی لیبی« جلوگیری 
کنند. دست رد حفتر برســینه گوترش دبیرکل سازمان 

ملل و اصرار او بر فتح طرابلس در کنار بی عملی شورای 
امنیت نشــان می دهد روزهای خونبار و البتــه آینده ای 
تاریک تر از این روزها در انتظار لیبی اســت. نه مذاکرات 
ماه پیش ابوظبی و توافقات پیش از آن راهگشاســت و نه 
نگاه به برگزاری کنفرانس صلحی که بنا بود از ۱۳ تا ۱۶ 
ماه جاری برگزار شــود و دو طرف را به هــم نزدیک کند و 
مقدمات برگزاری انتخابات را در سال آینده فراهم آورد می 
تواند حفتر را از تصمیم اش منصرف کند. لیبی، سرزمین 
نفت خیز آفریقایی از زمان سقوط معمر قذافی، دیکتاتور 
این کشور در سال ۲۰۱۱ هنوز روی ثبات به خود ندیده و 
گرفتار نبردهای داخلی و جدایی طلبی شده است. ژنرال 
خلیفه حفتر که خود یکی از یاوران معمر قذافی در جریان 
کودتای ۱۹۶۹ این کشــور بود بعدها از مخالفان جدی 
قذافی شــد و لیبی را ترک کرد و در آمریکا اســکان یافت 
هرچند که به نظر می رســد او مدتی است که منافع خود 
را در همراهی با آمریکا نمی بیند. حقیقت امروز لیبی آن 
اســت که در این کشــور، این متحدان دیروز علیه قذافی 
یعنی حفتر و سراج نیســتند که با هم وارد جنگ شده اند 
بلکه بیش و پیش از حفتر و سراج این فرانسه، امارات، مصر 
و سعودی هستند که در یک سوی خط آتش قرار گرفته اند 
و در مقابل آمریکا ،انگلیس، قطر و ترکیه به تعقیب منافع 
خود مشغول اند و در آب گل آلود لیبی به صید ماهیانی از 

جنس منافع خود مشغول هستند.

تنها دو هفته به دور دوم انتخابات ریاست جمهوری اوکراین 
باقی اســت و رقابت میان »زلنســکی« که در سریالی نقش 
پرزیدنــت را بازی کــرده و »پروشــنکو« که یــک دوره رئیس 
جمهور بوده به اوج خود رسیده است. این دو پیشتازان دور 
اول رای گیری بودند اما هیچ یک نتوانستند فاتح آرای ۵۰ 

درصدی باشند. ولادیمیر زلنسکی 
در یک نمایش طنز تلویزیونی به نام 
»خادم مــردم« نقــش آفرینی کرده 
اســت. در این نمایــش او نقش یک 
معلــم را بازی مــی کرد که با شــعار 
»مبارزه با فساد« به ریاست جمهوری 
رســید. همان شــعاری که حالا در 
کارزار واقعی ریاست جمهوری نیز 
از آن سخن می گوید. او در مبارزات 
انتخاباتــی خــود بــر خــلاف دیگر 

نامزدها در هیچ تجمعی ســخنرانی نکــرد و مصاحبه های 
مطبوعاتی چندانی نداشــت اما توانست با حضور گسترده 
در شبکه های اجتماعی نظر رای دهندگان جوان را به خود 
جلب کند. حالا به نظر می رسد همچون ترامپ در آمریکا، 
ستاره ریاست جمهوری به شومنی اوکراینی چشمک می 
زند. شــومنی که حتی برخی نقــش او را در قــاب تلویزیون 
باور کرده اند. تاتیانا زینچنکو، ۳۰ ســاله کــه در دور اول به 
این بازیگر کمدی رای داده، به خبرگزاری آسوشیتدپرس 

گفته است: »زلنسکی روی صفحه تلویزیون به ما نشان داده 
که یک رئیس جمهور چگونه باید باشــد. او نشــان داده که 
آمال یک رئیس جمهوری چه باید باشد- مبارزه با فساد در 
عمل و نه در حرف، کمک به فقرا و کنترل ســرمایه داران«. 
این ســخنان در حالی اســت که به گفته ولادیمیر فسنکو، 
سیاست شــناس اوکراینی، علت 
این امر فقط یک چیز اســت: آنان 
خواهان یک چهره جدید هستند. 
یک چهره امیدبخش کــه به نظام 
حاکــم تعلق نداشــته باشــد، زیرا 
مــردم عمیقــا بــه همــه  نخبــگان 
سیاسی بی اعتمادند. اوکراینی ها 
همچنیــن، از وضعیــت اســتقرار 
نداشتن صلح در شرق این کشور 
به ویژه در منطقه دنباس ناراضی 
هستند. اکنون همه ناظران سیاســی از خود می پرسند آیا 
چنین چیزی واقعا ممکن است؟ آیا یک هنرپیشه بدون تجربه 
سیاسی قادر است هدایت موفقیت آمیز کشوری را برعهده 
گیرد که در آن جنگ حاکم اســت و اقتصــاد از رونق افتاده 
است؟ آن هم بدون برنامه واقعی و بدون مشاوران مجرب در 
کنار خود؟ اما بسیاری از طرفداران زلنسکی در مقابل این 
پرسش ها فقط شانه بالا می اندازند. به نظر می رسد که برای 

آنان این پرسش ها اهمیتی ندارند.

شورای امنیت سازمان ملل درباره تحولات لیبی نشست اضطراری برگزار کرد 

دست رد حفتر برسینه گوترش 
زلنسکی، کمدینی که در نقش پرزیدنت سودای رئیس جمهوری اوکراین را دارد 

انتخاباتی جدی با چاشنی طنز 

مهلت کنونی برای برگزیت )خروج بریتانیا از اتحادیه 
اروپــا(۱۲ آوریل )۲۳ فروردین( تعیین شــده اســت. 
این در حالی اســت که نخســت وزیر بریتانیــا به دلیل 
بن بست سیاســی در این کشــور در نامه ای به دونالد 
توسک، رئیس شــورای اروپا درخواســت کرده است 
که برگزیت تا روز ۳۰ ژوئــن )نهم تیر( به تاخیر بیفتد. 
مشخص نیست که آیا سران کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا با پیشــنهاد ترزا می موافق خواهند بــود یا خیر.

هرچند واکنــش اولیه آن ها به این درخواســت منفی 
بوده است. ســران این کشورها چهارشــنبه آینده در 
یک نشست ویژه درباره نحوه ادامه برگزیت گفت وگو 
خواهند کــرد. تمدید مهلت برگزیت باید توســط ۲۷ 
کشــور عضو باقــی مانده به اتفــاق آراء تصویب شــود. 
مجلس عوام بریتانیا تاکنون سه بار به توافقی که ترزا 
می برای برگزیت با اتحادیه اروپا به دســت آورده رای 
منفی داده است. این در حالی است که پیشنهادهای 
جایگزین این توافق نیز از ســوی مجلس عوام رد شده 
اند. حالا سرنوشت بریتانیا از یک سو و سرنوشت ترزا 
می از سوی دیگر در هاله ای از ابهام قرار دارد. در این 
شرایط گذرنامه های جدید صادر شده از سوی دولت 
بریتانیا بــدون عنــوان »اتحادیه اروپا« اســت. تاکنون 
روی گذرنامه های صادر شده از سوی بریتانیا عنوان 
»اتحادیــه اروپا« در بالای نــام بریتانیا درج شــده بود. 
درباره سرنوشــت مــی نیز شــاید طرح جلدهــای زیر 

گویای همه چیز باشد.

»اســپکتیتور«  با تیتر 
»بعــد از مــی« و ایــن 
طرح جلــد خلاقانه، 
نوشته که بریتانیا بعد 
از شکســت تــرزا می 
در قبــال برگزیت در 
جست وجوی رهبری 

جدیدی است.

»ویــک«  هفته نامــه 
بریتانیــا نیــز بــا تیتر 
ه  د ر شکســت خو «
دوباره« می پرسد چه 
آینده ای بــرای می و 
برگزیت رقم خواهد 

خورد؟

روزنامــه  کوهــن  ادی 
نگار اســرائیلی با انتشار 
تصویری به نشست اخیر 
اتحادیــه عــرب  در ســایه 
واکنش ها به قضیه بلندی 

های جولان اشاره کرد و نوشت: جنگ پنهان. همه درباره 
منازعات اعراب و اسرائیل صحبت می کنند.  اما این منازعه 
در دل درگیری های دیگری پنهان و در پشت آن ناپدید شده 
است. منازعات عرب-عرب و تنش های اسلامی-اسلامی.
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